АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Город Мирный»

МИРНИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	[image: image1.png]

	МИИРИНЭЙ ОРОЙУОНУН

«Мииринэй куорат»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ ДЬАhАЛТАТА

УУРААХ

от «07» 07 2022 г.                                                                                                                  № 786
Об ограничении движения автотранспорта
и обеспечению безопасности

во время проведения мероприятий,

посвященных Дню города Мирного
и алмазодобывающей промышленности

В связи с проведением с 15.07.2022 г. по 17.07.2022 г. на территории г. Мирного праздничных мероприятий, посвященных Дню города Мирного и алмазодобывающей промышленности, в целях обеспечения безопасности участников и зрителей мероприятий, городская Администрация постановляет:
1. Ограничить свободный проезд автотранспорта 15.07.2022 г. с 18 часов 30 минут до 22 часов 00 минут на период проведения праздничного концерта на участке автодороги по ул. 40 лет Октября от д. 42 «А» по Ленинградскому проспекту до пересечения с ш. Кирова.
2. МУП «МПАТП» МО «Город Мирный» (Петров Д.И.), ООО «Гермес» (Белова О.А.) и МУП «Чароит» МО «Мирнинский район» (Жуков А.П.) организовать движение маршрутного транспорта 15.07.2022 г. с учетом закрытого для проезда участка автодороги.

3. Рекомендовать ОМВД России по Мирнинскому району (Доготарь С.П.):

3.1. Установить контроль по ограничению движения транспортных средств 15.07.2022 г. с 18 часов 30 минут до 22 часов 00 минут.
3.2. Обеспечить охрану общественного порядка с 15.07.2022 г. по 17.07.2022 г. во время проведения праздничных мероприятий на территории г. Мирного.
3.2.1. Обеспечить охрану общественного порядка 15.07.2022 г. во время проведения праздничного концерта с 18 часов 30 минут до 22 часов 30 минут на территории стадиона «Кимберлит» КСК АК «АЛРОСА» (ПАО) и прилегающей к нему территории, а также на территории городского парка с 13 часов 30 минут до 18 часов 00 минут.

4. Обеспечить охрану общественного порядка при проведении праздничных мероприятий в городском парке 16.07.2022 г. с 10 часов 00 минут до 23 часов 30 минут.

5. 3 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по РС (Я) (Веселов С.Н.) 15.07.2022 г. организовать дежурство пожарного расчета в районе стадиона «Кимберлит» КСК АК «АЛРОСА» (ПАО) до окончания праздничного концерта.
6. ГБУ РС (Я) «Мирнинская центральная районная больница» (Стручкова Т.П.) 15.07.2022 г. организовать дежурство бригады скорой медицинской помощи в районе стадиона «Кимберлит» КСК АК «АЛРОСА» (ПАО) до окончания праздничного концерта.
7. Опубликовать настоящее Постановление в порядке, установленном Уставом МО «Город Мирный».

8. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на Заместителя Главы Администрации по социальным вопросам Син Ю.И.
Глава города

                                                К.Н. Антонов
ВИЗЫ:

Заместитель Главы Администрации

по социальным вопросам                                                               Ю.И. Син
Директор МАУ

«УСК и МП» МО «Город Мирный»                                             А.Н. Степанова
И.о. начальника правового

управления                                                                                        Д.Ю. Иванов
Начальник ОМС и Д                                                                       О.В. Базыкина
Начальник ОСО и СМИ                                                                 Е.В. Хангуева
Начальник ОГО и ЧС                                                                      В.М. Пальчиков

Рассылка: ОМВД РФ по Мирнинскому району, ОГИБДД ОМВД РФ по Мирнинскому району, Администрация МО «Мирнинский район», ГБУ РС (Я) «Мирнинская центральная районная больница», 3 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по РС (Я), МУП «МПАТП» МО «Город Мирный», МУП «Чароит» МО «Мирнинский район», МАУ «УСКиМП» МО «Город Мирный», ОГО и ЧС, ОСО и  СМИ городской Администрации.
ОГО и ЧС
Пальчиков Виктор Михайлович

Тел.: 4-26-89